
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра 

Нефтеюганское районное муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение 

Детский сад «Солнышко» 

628331 Ханты-Мансийский автономный округ- Югра (Тюменская область), Нефтеюганский район, 

п.г.т. Пойковский, 3 микрорайон, дом 114. Телефоны: (3463)  255-833, 218-590 
 
 

«25» августа 2023 г. № 131- 0 
 

ПРИКАЗ 

Об организации работы консультационного пункта «Родительская академия» 

на 2023-2024 учебный год 
 

На основании Приказа Департамента образования и молодежной политики № 524/1- о 

от 14.08.2013 г «Об оказании методической, психолого-педагогической, диагностической и 

консультативной помощи родителям (законным представителям)», а также с целью оказания 

профессиональной помощи родителям (законным представителям) в вопросах воспитания и 

развития детей с учетом их возрастных особенностей, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. В целях обеспечения санитарно – эпидемиологического благополучия 

воспитанников и сотрудников учреждения, снижения рисков инфекционных заболеваний и 

создания условий для организации воспитательно – образовательного процесса 2021 – 2022 

учебного года, работу Консультационного пункта и консультации специалистов проводить в 

режиме онлайн до особого распоряжения. 
2. Заместителю заведующего Ляшенко Ю.С. разработать и утвердить: 

- план работы консультационного пункта (Приложение 1) 

- график работы консультационного пункта (Приложение 2) 

- состав рабочей группы педагогов для оказания психолого-педагогической помощи 

родителям (законным представителям) детей, не охваченных дошкольным образованием 

(Приложение 3) 

3. Педагогам консультационного пункта в своей деятельности руководствоваться 

Положением о консультационном пункте «Родительская академия» для родителей (законных 

представителей) детей, не посещающих ДОУ. 

4. Заместителю заведующего вменить в обязанность: 

- общую координацию деятельности консультационного пункта; 



- разработку графика и плана работы консультационного пункта; 

- методическую поддержку педагогов при разработке игровых тренингов, мастер-классов, 

консультаций согласно плана; 

- размещение информации о деятельности консультационного пункта, методических 

материалов на официальном сайте ДОУ; 

- анализ деятельности консультационного пункта за год. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 
 

Заведующий НРМ ДОБУ А.С.Авершина 

Д/с «Солнышко» 
 

 

 

 

 

С приказом № 131-о от  25.08.2023 г. ознакомлены: 

 

№ 

п/п 

Фамилия И.О. Должность Подпись Дата 

1 Ляшенко Ю.С.  зам.заведующего  25.08.2023 

2 Герасименко О.А. воспитатель  25.08.2023 

3 Шаталова Е.П. воспитатель  25.08.2023 

4 Подцепилова Т.П. воспитатель  25.08.2023 

5 Сутесова Н.Ю. воспитатель  25.08.2023 

6 Кагарманова А.У. воспитатель  25.08.2023 

7 Перова М.А. воспитатель  25.08.2023 

8 Пигина И.В. воспитатель  25.08.2023 

9 Тергалинская А.В.  воспитатель  25.08.2023 

10 Лиманская П.З. Инструктор по физической 

культуре 

 25.08.2023 

11 Маркаевич Н.Н. Музыкальный руководитель  25.08.2023 

12 Солойденко О.А. Учитель-логопед  25.08.2023 

13 Белышева А.Е. воспитатель  25.08.2023 

14 Бакшаева Т.Ю. воспитатель  25.08.2023 

 
 



Приложение 1 к приказу № 131-0 

от «25» августа 2023 г. 
 

План работы консультационного пункта для родителей «Родительская академия» 

на 2023-2024 учебный год 

 
Месяц Мероприятие Форма Ответственный 

Сентябрь 

1 неделя Приглашение 

родителей, желающих 

посещать 

консультационный 
центр «Родительская 
академия» 

 

 

Телефонный опрос. Рекламные 

буклеты, листовки 

Зам.заведующего 

Специалисты 

2 неделя 1.Встреча с 

родителямями 

2.Оформление 

необходимой 
документации. 

Анкетирование. Онлайн - 

экскурсия по дошкольному 

учреждению 
Анализ анкет. 

Заведующий ДОУ, 

зам.заведующего, 

делопроизводитель 

3 неделя «Будем знакомы» Видеолекторий 
Дискуссия 

Заведующий ДОУ, 

зам.заведующего, 

специалисты 

4 неделя По запросу родителей По запросу родителей По запросу родителей 

Октябрь 

1 неделя По запросу родителей По запросу родителей По запросу родителей 

2 неделя По запросу родителей По запросу родителей По запросу родителей 

3 неделя «В солнечном доме» Фитнес-программа Инструктор ФИЗО 

4 неделя По запросу родителей По запросу родителей По запросу родителей 

Ноябрь 

1 неделя По запросу родителей Консультации Учитель-логопед 

2 неделя «Адаптация ребенка к 
ДОУ» 

 
По запросу родителей 

 
Воспитатель, медсестра 

3 неделя По запросу родителей По запросу родителей По запросу родителей 

4 неделя По запросу родителей По запросу родителей По запросу родителей 

Декабрь 

1 неделя По запросу родителей По запросу родителей По запросу родителей 

2 неделя По запросу родителей По запросу родителей По запросу родителей 

3 неделя «Роль семьи в 

воспитании ребенка» 

Видеодискуссия 

Буклет. Беседа 

Зам. заведующего 

Специалисты 

4 неделя По запросу родителей По запросу родителей По запросу родителей 

Январь 

2 неделя По запросу родителей По запросу родителей По запросу родителей 

3 неделя «Кто здесь?» Игровой тренинг на укрепление 

детско-родительских отношений 

 

Специалисты 

4 неделя По запросу родителей По запросу родителей По запросу родителей 

Февраль 

1 неделя По запросу родителей По запросу родителей По запросу родителей 

2 неделя По запросу родителей По запросу родителей По запросу родителей 

3 неделя «Как победить 
застенчивость?» 

Информация на сайте По запросу родителей 

4 неделя По запросу родителей По запросу родителей По запросу родителей 
Март 

1 неделя По запросу родителей По запросу родителей По запросу родителей 

2 неделя По запросу родителей По запросу родителей По запросу родителей 



3 неделя «Счастливые дети- 
счастливые родители» 

Родительская 
гостиная 

 

4 неделя По запросу родителей По запросу родителей По запросу родителей 
Апрель 

1 неделя По запросу родителей По запросу родителей По запросу родителей 

2 неделя По запросу родителей По запросу родителей По запросу родителей 

3 неделя «Домашний логопед. 

Занимаемся дома» 

Практическое занятие Учитель-логопед 

4 неделя По запросу родителей По запросу родителей По запросу родителей 
Май. 

Тема: «Организация летнего отдыха детей» 

1 неделя По запросу родителей По запросу родителей По запросу родителей 

2 неделя По запросу родителей По запросу родителей По запросу родителей 

3 неделя «Моя семья» Праздник Специалисты 

4 неделя По запросу родителей По запросу родителей По запросу родителей 

 

Приложение 2 к приказу № 131-0 

от «25» августа 2023 г. 

 

Примерный график работы педагогов НРМ ДОБУ Детский сад «Солнышко» 

Консультационного пункта «Родительская Академия» на 2023-2024 учебный год 

 
Ф.И.О. педагога Должность Дата Время 

Ляшенко Ю.С. 

Сутесова Н.Ю. 

Герасименко О.А. 
Подцепилова Т.П. 

Зам.заведующего ДОУ 

Воспитатель 

Воспитатель 
Воспитатель 

1 неделя 

месяца 

17.00 - 18.00 

Солойденко О.А.  
Шаталова Е.П. 

Пигина И.В. 

Перова М.А. 

Учитель-логопед 
Воспитатель 

Воспитатель 

Воспитатель 

2 неделя 

месяца 

17.00 - 18.00 

Лиманская П.З. 
Тергалинская А.В. 

 Бакшаева Т.Ю. 

Кагарманова А.У. 

Инструктор ФИЗО 
Воспитатель  

Воспитатель 

Воспитатель 

3 неделя 

месяца 

17.00 – 18.00 

Маркаевич Н.Н 

Белышева А.Е. 

Подцепилова Т.П. 

Музыкальный руководитель 

Воспитатель 

Воспитатель 

4 неделя 

месяца 

17.00 – 18.00 

 

Приложение 3 к приказу № 131-0 

от «25» августа 2023 г. 

 

Состав рабочей группы педагогов Консультационного центра 

«Родительская Академия» 

на 2023-2024 учебный год 

 

1. Ляшенко Ю.С., заместитель заведующего 

2. Cолойденко О.А., учитель-логопед 

3. Лиманская П.З., инструктор ФИЗО 

4. Маркаевич Н.Н., музыкальный руководитель 

5. Сутесова Н.Ю., воспитатель 

6. Пигина И.В., воспитатель 

7. Герасименко О.А., воспитатель 

8. Тергалинская А.В., воспитатель 

9. Подцепилова Т.П., воспитатель 

10. Белышева А.Е., воспитатель



11. Шаталова Е.П., воспитатель 

12. Бакшаева Т.Ю., воспитатель 

13. Перова М.А., воспитатель 

14. Кагарманова А.У., воспитатель 


